
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 709 REGISTRO DI SETTORE N° 239 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 14/09/2023 

 

OGGETTO: L.R.21 FEBBRAIO 2023 N.1 'LEGGE DI STABILITÀ 2023. 

CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE DI 

MANIFESTAZIONI PUBBLICHE DI GRANDE INTERESSE 

TURISTICO. ' ULTRA SUPRAMONTE OLIENA (OLIENA SKY 

TRAIL). COD. CUP E71D23000060002  COD. CIG 

9840368091 LIQUIDAZIONE NOTA DI 

 



 

 

1/3 
www.comune.oliena.nu.it 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

Registro Generale  N° 709 Registro di Settore N° 239 
Data adozione atto: 14/09/2023 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio Servizi Sociali 

 

OGGETTO: L.R.21 FEBBRAIO 2023 N.1 'LEGGE DI STABILITÀ 2023. CONTRIBUTO 
PER L'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI PUBBLICHE DI GRANDE 
INTERESSE TURISTICO. ' ULTRA SUPRAMONTE OLIENA (OLIENA SKY 
TRAIL). COD. CUP E71D23000060002  COD. CIG 9840368091 
LIQUIDAZIONE NOTA DI 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 569 del 07.07.2023 con la quale: 

1. è stata affidata l’organizzazione della manifestazione ""Legge di stabilità 2023”. Contributo per 

l’organizzazione di manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico. CUP: 

E71D23000060002. ULTRA SUPRAMONTE OLIENA (OLIENA SKY TRAIL” all’operatore 

economico Oliena Outdoor con sede legale ad Oliena in Località Laiddone snc C. F. 

93064890911 per l’importo complessivo pari a € 62.500,00 compresa I.V.A. di legge; 

1. È stata impegnata la complessiva somma pari a € 60.000,00 da imputarsi sul cap. n° 6231.02 

giusto impegno contabile n° 675/2023 FONDI RAS e n. 676/2023 FONDI DI BILANCIO, dando 

atto che la restante quota pari a € 2.500,00 sarà impegnata successivamente all’adozione della 

variante al bilancio. 

VISTA la Nota di debito n. 2 del 06.09.2023 (nostro prot. n. 10757 del 06.09.2023) di € 19.892,38 emessa 

dall’A.S.D. Oliena Outdoor con sede legale in Oliena Località Laiddone, C.F. 93064890911. 

VERIFICATA la regolarità della documentazione presentata a corredo della nota di debito; 

DATO ATTO ALTRESÌ CHE l’A.S.D. Oliena Outdoor, come da documentazione allegata, non è soggetta a 

iscrizione all’INAIL e all’INPS e pertanto è esentata dalla verifica del D.U.R.C;  non è soggetta al regime 

I.V.A. ai sensi dell’art. 4 comma 1 D.P.R. 633/72, non è assoggettabile alla ritenuta d’acconto del 4% di cui 

all’art. 28 del D. P. R. 600/1973 in quanto il beneficiario è un’associazione non commerciale che può 

svolgere occasionalmente o marginalmente attività commerciale.  

ACQUISITA l'attestazione di Equitalia ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73;  



 

 

2/3 
www.comune.oliena.nu.it 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della somma di € 19.892,38 a saldo della nota di debito n. 

2. 

VISTA la deliberazione di C.C. n° 01 del 13.04.2023 con la quale è stato approvato il documento unico di 

programmazione (D.U.P.) di cui all'art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione di C.C. n° 02 del 13.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2023/2025 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. 

n. 118/2011. 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 21.04.2023 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025 – Parte finanziaria”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50, "Codice dei Contratti Pubblici" modificato dalla Legge 108/2021. 

VISTO il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti n° 14 del 16.01.2018 pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n° 57 del 09.03.2018 ed entrato in vigore in data 24.03.2018. 

VISTO il Decreto Sindacale con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta Assistente Sociale dott.ssa 

Natalina Catte l’incarico di posizione organizzativa per l'Area Servizi alla Persona; 

VISTA la delibera di G.C. n° 31 del 21.04.2023 avente ad oggetto “Variazione al bilancio di previsione 

finanziario”.  

VISTO il D.Lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 23 e 26 e ritenuto di fornire totale visibilità all’intervento 

oggetto della presente determinazione disponendone la pubblicazione nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune. 

ACCERTATA la regolarità della procedura seguita. 

DETERMINA 

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1) Di liquidare la somma di € 19.892,38 a favore dell’operatore economico Oliena Outdoor con sede 

legale ad Oliena in Località Laiddone snc C. F. 93064890911; 

2) Di imputare la spesa sul cap. n° 6231.02 nel seguente modo: 

−  € 19.892,38 giusto impegno contabile n° 675/2023 FONDI RAS; 

3) Di autorizzare il pagamento mediante accredito sul c.c. dedicato ai sensi della L. 136 del 2010 Codice 

Iban IT21R0306909606100000195769; 

4) Di attestare quanto segue: 

−  Cod. CUP: E71D23000060002; 

−  Cod. CIG: 93064890911; 

− C.F. Associazione Sportiva Dilettantistica Oliena Outdoor: 01149410258; 

− Email: Associazione Sportiva Dilettantistica Oliena Outdoor olienaoutdoor@pec.it; 



 

 

3/3 
www.comune.oliena.nu.it 

− Il Responsabile del Procedimento ai sensi all'art. 31 comma 1 del D.lgs. n° 50/2016 e dell’art. 5 

della L. 241/90 è la dott.ssa Natalina Catte; 

− Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 comma 9 lett. e della legge 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse; 

− In base agli atti di affidamento della fornitura l’obbligazione sarà esigibile, ai sensi e per gli effetti 

del nuovo principio di competenza finanziaria di cui al D. Lgs 118/2011, nell’esercizio 2023; 

− Che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione nell’apposita Sezione 

“Trasparenza, Valutazione e Merito” del sito istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 23 

del D.Lgs. n° 33/2013 del 14 marzo 2013; 

− Che la presente determinazione è stata pubblicata sulla rete internet ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. n° 33/2013 del 14 marzo 2013; 

− Il presente atto è riferito a persona giuridica e pertanto non è soggetto all'applicazione del 

Regolamento generale per la protezione dei dati personali n. 679/2016 ai sensi dell'art. 1 

paragrafo 2; 

Il Responsabile dell’Area  

Dott.ssa Natalina Catte 

 


